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Mødereferat: LUU Tagdækker 
 

Dato Den 11. november 2025 Tid: 12:00 – 13:30 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Andreas Jensen 

Deltagere Andreas Jensen, Ole Kristiansen, Dennis Karlsen, Hans Jørgen Jensen, Jannik Juul Nielsen, 
Kim Clausen, Emil Dyhr Skott (klasserepræsentant) 

 
Afbud Jørn Dormann, Kim Aagaard, Jens Willumsen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 

2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. Ønsker til investeringer/Revidering af uddannelsen 
6. AUB 
7. Evt.  

 

Ad 1) 
Referat godkendt.  
 
Ad 2) 
Emil Dyhr Skott var dagens klasserepræsentant. Emil går pt. på H3.  

Emil Dyhr Skott gav udtryk for, at det generelt set er meget positivt at være tagdækkerelev hos 

Learnmark.  
 
Der er god feedback fra underviserne på fremlæggelserne/oplæggene. Her er set en forbedring siden 
sidste skoleophold. Det er et godt lærerteam. De fungerer godt sammen, gode til faget, har humor og 
samarbejder godt med de unge – Stor ros til dem.  
 
Et ønske fra eleverne er at visualisere tavleundervisningen lidt mere. Det er særligt en udfordring for de 

elever, som har det mere vanskeligt med tavleundervisningen. Kunne eventuelt være endnu en attrap.  
Svært ved de skrevne ting på tavlen, når man er ordblind, så det vil være bedre med mere visuel 
undervisning. Der er dog god hjælp at hente ved lærerne.  
 
Jannik Juul Nielsen orienterede om, at der er gang i revidering af logbogen. Blandt andet er der et 
kommentarfelt i støbeskeen.  
 

Ad 3) 
Andreas Jensen orienterede om nyt fra formandskabet.  

 
Der er godkendt tre nye virksomheder siden sidst. En virksomhed har fået udvidet sin godkendelse.  
 
Andreas Jensen spurgte indtil hvordan indeklimaet er på Learnmark. 

Kim Clausen redegjorde for at værkstedet er godkendt med udsugning mm, så der er styr på indeklimaet. 
Learnmark har haft besøg af Arbejdstilsynet for tre uger siden, hvor der ikke var nogen anmærkninger.  
 
Der har været indkaldt til et enkelt forligsmøde. Men mødet blev aflyst, da virksomhed og lærling selv 
indgik forlig inden mødet.  
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Jannik Juul Nielsen opfordrede LUU til at søge AUB-midler til at dække LUU’ets arbejde og få mulighed for 
at igangsætte initiativer.  

 
Ole Kristiansen er blevet kontaktet af en faglig sekretær fra 3F, i forhold til en utilfredshed fra et par 
lærlinge, som er blevet overført til nyt CVR-nummer.  
Det er en faglig sag, som skal adskilles fra det lokale uddannelsesudvalg.  
 
Jannik Juul Nielsen orienterede om, at det er vigtigt at være opmærksom på nye godkendelser, særligt set 
i lyset af DR-kommentaren ”Lortelærling”.  

Reglen er, at en godkendelse kan lukkes, hvis der ikke er aktive lærlinge i fem år. Men det er det lokale 
uddannelsesudvalg som skal anmode Byggeriets Uddannelser om nedlukning af en godkendelse.  
Det kunne være en indsats i et AUB-projekt.  
 
Ad 4) 
Kim Clausen orienterede om nyt fra Learnmark.  

 

Der har været afholdt svendeprøve med 7 elever.  
 
Der har været meget stor positivitet omkring aflæggelse af den praktiske prøve. Der er gode 
tilbagemeldinger fra både lærere og elever. 
  
Der er d.d. tilmeldt fem GF2-elever til opstart januar 2026. To ordinære, hvoraf den ene har læreplads.  

Derudover tre nymesterlære.  
 
Tagdækkerne er blevet en del af GF1. Det har været et godt forløb og eleverne har været glade for 
modulet. Skolen ved endnu ikke om nogle af disse GF1-elever vælger tagdækkerfaget.  
Learnmark kan være nervøs for at det kan være svært at skaffe lærepladser til denne unge målgruppe.  
Udvalget ser det som en udfordring. Det kan lade sig gøre, men det giver større 
planlægningsvanskeligheder for virksomhederne. Det koster virksomhederne tid i forhold til koordinering af 

opgaver/transport.  
 
En elev har været i skoleoplæring på tagdækkeruddannelsen, idet lærlingens firma var gået konkurs. 
Eleven har fået en ny uddannelsesaftale.  

 
To lærlinge er stoppet på skole grundet fravær. Den ene har valgt at fortsætte uddannelsen i Audebo. Den 
anden forventes at fortsætte på uddannelsen hos Learnmark.  

 
Syv elever skal til regionsmesterskaber i uge 50.  
 
I forhold til efteruddannelse afvikles der kurser i Sdr. Omme.  
 
Jannik Juul Nielsen uddelte stor ros til Learnmark.  

Faglærerne er yderst engagerede og positive over de nye tiltag som fx svendeprøve og grønne tiltag. Det 
er en fornøjelse at samarbejde med Learnmark. Der ses en velvilje til at samarbejde for at lave den bedste 
tagdækkeruddannelse på tværs af landet.  
 
Ole Kristiansen forespurgte på at få en lærling hurtigere gennem uddannelsen, da han er kommet til 
skade.  
Jannik Juul Nielsen orienterede om at der ikke gives dispensation for afkortning pga. nedslidning/skader. Et 

alternativ kunne være at søge SPS-hjælp.  

 
Ad 5) 
Som led i skolens bestyrelsens årshjul kan der fremsættes ønsker til investeringsbudgettet 2027.  
Tagdækkerafdelingen ønsker en investering i udstyr til undervisning af byggeri i højden og faldsikring. 
Udvalget ser positivt på dette ønske.  
 

Ad 6) 
Udvalget ønsker at lave en AUB-ansøgning i foråret 2026.  
Hanne Koblauch inviteres med til det kommende møde i januar, så hun kan være behjælpelig med en 
ansøgning.  
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Der er gang i det fælles AUB-projekt. 

 
Ad 7) 
Jannik Juul Nielsen orienterede om nye tiltag på tagdækkeruddannelsen.  
I forbindelse med de nye svendeprøver er der indstillet til ændringer i bekendtgørelsen.  
Tiden ændres fra 12 + 20 timer til 8 + 24 timer. For at sikre at skolerne går til svendeprøve på samme tid 
ændres det fra ”mindst tre dage” til ”tre dage”.  
Der er lavet en ny vejledning til 7-trinsskalaen, som vedhæftet referatet.  

Udvalget ser positivt på den nye vejledning.  
 
I 2025 har der været 33 tagdækkere til svendeprøve.  
 
Carina Rolskov laver møderække for LUU for 2026. Udvalget ønsker tirsdage fra kl. 12 – 14.  
 

Sabrina Wittus vender tilbage fra barsel den 5. januar 2026.  

 


